ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.12.2014 г. NQ 209-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на теплоноситель и (Wlи) на горячую воду,

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям, другим

теплоснабжающим организациям в Свердловекой области с использованием

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения),

на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N2 190-ФЗ

«0 теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 г. N2 1075 «0 ценообразовании в сфере теплоснабжения» и указом
Губернатора Свердловекой области от 13 ноября 2010 года N2 1067-УГ

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, N2 412-413)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области

от 20 января 2011 года N2 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, N2 18),
от 15 сентября 2011 года N2 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, N2 349),
от Об сентября 2012 года N2 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,

N2 357-358), от 22 июля 2013 года N2 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,
N2 349-350), от 17 февраля 2014 года N2 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, N2 32) и от 24 ноября 2014 года N2 542-УГ («Областная газета», 2014,
26 ноября, N2 218 (7541)), Региональная энергетическая комиссия Свердловекой
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить теплоснабжающим организациям в Свердловекой области

долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые

на долгосрочный период регулирования тарифов на теплоноситель и (или) на

горячую воду, на 2015-2017 годы согласно приложению N2 1.
2. Установить тарифы на теплоноситель и (или) на горячую воду,

поставляемые теплоснабжающими организациями в Свердловекой области

потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), согласно приложению

N22.

2

3. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего постановления, действуют с
О 1 января 2015 года по 31 декабря 2017 года включительно с календарной

разбивкой.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

NQ
п/п

1

1.

3

Приложение N2 1
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 15.12.2014 г. N2 209-ПК

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для

формирования тарифов на теплоноситель и на горячую воду с использованием метода индексации,

на 2015-2017 годы

1. Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для
формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов,

на 2015-2017 годы

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на долгосрочный период

регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации

Индекс
Показатели Реализация

Базовый Эффективно- энергосбере- программ в

Наименование
Годы уровень сти

Нормативный Уровень жения и области Динамика

регулируемой организации
операционных операционны

уровень надежности энергетичес- энергосбереже- изменения

расходов х
прибьши теплоснабже- кой ния и расходов на

расходов
ния эффективное- повышения топливо

т и энергетической

тыс. руб. % % эффективности

2 3 4 5 6 7 8 9 10

Веохнесалдинский городской oкovr

Муниципальное унитарное 2015 4046,62 1 о х х х х

предприятие «Городское

управление жилищно- 2016 х 1 о х х х х

коммунального хозяйства»
2017 1 о (город Верхняя Салда) х х х х х

мvниципальное об~азование «ro~O,!! Екате~инбу~r»

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Открытое акционерное 2015 о 1 о х х х х

2. общество «Аэропорт 2016 х 1 о х х х х
Кольцова» (город

Екатеринбург) 2017 х 1 о х х х х

Открытое акционерное

3. общество

«Стройпластполимер»

(город Екатеринбург)

2015 1 160,76 1 о х х х х

3.1. вода 2016 х 1 о х х х х

2017 х 1 о х х х х

2015 329,14 1 о х х х х

3.2. пар 2016 х 1 о х х х х

2017 х 1 о х х х х

городской окр, г Заречный

Открытое акционерное 2015 о 1 о х х х х

общество «Концерн

4. Росэнергоатом» филиал
2016 х 1 о х х х х

«Белоярская атомная 2017
станция» (город Заречный)

х 1 о х х х х

Кировградскийгородской округ

Общество с ограниченной 2015 о 1 о х х х х

5.
ответственностью «УЭМ-

2016 1 о
ТЕПЛОСЕТИ» (город

х х х х х

Верхняя Пышма) 2017 х 1 о х х х х

горо ской окрvг Краснотvрьинск

Открытое акционерное 2015 1338,72 1 о х х х х

6.
общество «Богословское

рудоуправление» (город
2016 х 1 о х х х х

Краснотурьинск) 2017 х 1 о х х х х

городской округ Ревда

Открытое акционерное

7. общество «Ревдинский

кирпичный завод» (город

- - - ---
Р~вда)

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2015 1145,98 1 о х х х х

7.1. вода 2016 х 1 о х х х х

2017 х 1 о х х х х

2015 191,63 1 о х х х х

7.2. пар 2016 х 1 о х х х х

2017 х 1 о х х х х

Открытое акционерное 2015 2001,47 1 о х х х х

общество

8. «Среднеуральский
2016 х 1 о х х х х

медеплавильный завод» 2017 х 1 о х х х х

(город Ревда)

N2
п/п

1

1.

1.1 .

1.2.

б

2. Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для
формирования тарифов на горячую воду с использованием метода индексации установленных тарифов,

на 2015-2017 годы

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на долгосрочный период

регулирования для формирования тарифов на горячую воду с использованием метода индексации

Реализация

Базовый Индекс
Показатели программ в

эффективности
Нормативный энергосбере- области

Наименование уровень
уровень Уровень жения и энергосбере- Динамика

Годы
регулируемой организации

операционных операционных
прибыли надежности энергетичес- жения и изменения

расходов расходов
теплоснаб- кой повышения расходов

жения эффективное- энергетичес- на топливо

т и кой

тыс. руб. % % эффективное-

т и

2 3 4 5 б 7 8 9 10
городской округ Заречный

Открытое акционерное

общество «Концерн

Росэнергоатом» филиал

«Белоярская атомная

станция» (город Заречный)

Горячая вода, 2015 о 1 о х х х х
произведенная с

использованием тепловой 201б х 1 о х х х х

энергии собственной

выработки, поставляемой

по собственным 2017 х 1 о х х х х

распределительньnd

тепловьnd сетям

Г орячая вода, 2015 о 1 о х х х х
произведенная с

использованием тепловой 201б х 1 о х х х х

i

7
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

энергии собственной

выработки и

вырабатываемой

муниципальным

унитарным предприятием

городского округа

Заречный «Теплоцентраль»

(город Заречный) СТ: город 2017 х 1 о х х х х

Заречный, поставляемой по

распределительньпм

тепловым сетям общества с

ограниченной

ответственностью

«Теплопередача» (город

Заречный)

городской округ Ревда

Открытое акционерное 2015 о 1 о х х х х

общество

2. «С реднеуральский
2016 х 1 о х х х х

медеплавильный завод» 2017 х 1 о х х х х

(город Ревда)

N!"!
п/п

1

1.

1.1.

1.2.

2.

2.1.

3.

3.1.

-~

8

Тарифы на теплоноситель и на горячую воду,

Приложение N!"! 2
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 15.12.2014 г. N!"! 209-ПК

поставляемые потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем теплоснабжения

(горячего водоснабжения)

1. Тарифы на теплоноситель

с 01 .01 .2015 г. по с 01 .07.2015 г . по 2016 год 2017 год
30.06.2015 г. 31.12.2015 г.

Наименование регулируемой организацией
Видтарифа Вид Вид Вид Вид

теплоносителя теплоносителя теплоносителя теплоносителя

вода пар вода пар вода пар вода пар

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Верхнесалдинский городской округ

Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Верхняя Салда)

Тариф на теплоноситель, поставляемый

теплоснабжающей организацией, владеющей одноставочный,
17,78 19,64 19,43 20,01

источником (источниками) тепловой энергии, руб./м3

на котором производится теплоноситель

Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный,
17,78 19,64 19,43 20,01

потребителям руб./м3

муниципальное образование «город Екатеринбург»

Открытое акционерное общество «Аэропорт Кольцово» (город Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный,
17,18 19,95 19,38 20,21

потребителям руб./м3

Открытое акционерное общество «Стройпластполимер» (город Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый
одноставочный,

теплоснабжающей организацией, владеющей
руб./м3 30,27 30,27 31 ,71 31 ,40 32,54 32,38 33 ,62 33 ,44

источником (источниками) тепловой энергии,

9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

на котором производится теплоноситель

3.2.
Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный,

30,27 30,27 31,71 31,40 32,54 32,38 33,62 33,44
потребителям руб./м3

гооодской окоvг Запечный

4. Открьпое акционерное общество «Концерн Росэнергоатом» филиал «Белоярская атомная станция» (город Заречный)

Тариф на теплоноситель, поставляемый

4.1.
теплоснабжающей организацией, владеющей одноставочный,

13,21 14,91 14,72 15,33
источником (источниками) тепловой энергии, руб./м3

на котором производится теплоноситель

4.2.
Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный,

13,21 14,91 14,72 15,33
потребителям руб./м3

Киоовгоадскийгооодскойокоvг

5. Общество с ограниченной ответственностью «УЭМ-ТЕПЛОСЕТИ» (город Верхняя Пышма)

5.1.
Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный,

9,40 10,01 10,13 10,57
потребителям руб./м3

гооодской окоvг Коаснотvоьинск

6. Открытое акционерное общество «Богословское рудоуправление» (город Краснотурьинск)

Тариф на теплоноситель, поставляемый

6.1.
теплоснабжающей организацией, владеющей одноставочный,

11,33 12,63 12,48 12,89
источником (источниками) тепловой энергии, руб./м3

на котором производится теплоноситель i

6.2.
Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный,

11,33 12,63 12,48 12,89
потребителям руб./м3

городской округ Ревда

7. Открытое акционерное общество «Ревдинский кирпичный завод» (город Ревда)

Тариф на теплоноситель, поставляемый

7.1.
теплоснабжающей организацией, владеющей одноставочный,

20,08 20,08 23,96 22,39 22,85 22,02 23,52 22,63
источником (источниками) тепловой энергии, руб./м3

на котором производится теплоноситель

7.2.
Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный,

20,08 20,08 23,96 22,39 22,85 22,02 23,52 22,63
потребителям руб./м3

8. Открытое акционерное общество «Среднеуральский медеплавильный завод» (город Ревда)

Тариф на теплоноситель, поставляемый
одноставочный,

8.1. теплоснабжающей организацией, владеющей
руб./м3 31,75 73,16 75,98 91,29

источником (источниками) тепловой энергии,
- ~ -----

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

на котором производится теплоноситель

8.2.
Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный,

31,75 73,16 75,98 91,29
потребителям руб./м3

Примечание: тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.

N2
п/п

1

1.
1.1.

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.
1.1.4.
1.2.

1.2.1.
1.2.2.
1.2.3.
1.2.4.

2.
2.1.

2.1 .1.
2.1.2.
2.1.3.
2.1.4.

11

2. Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

Компонент на тепловую энергию

Наименование регулируемой организацией
Компонент на Двухставочный

Ставка за Ставка за теплоноситель, Одноставочный
руб./м3

руб./Гкал
мощность, тепловую

ты с. руб ./Г кал/час. энергию,

в мес. руб./Гкал

2 3 4 5 б

городской округ Заречный

Открытое акционерное общество «Концерн Росэнергоатом» филиал «Белоярская атомная станция» (город Заречный)

Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии собственной выработки, поставляемой по собственным

распределительным тепловым сетям (без учета НДС)

с 01.01 .2015 г. по 30.06.2015 г . 6,29 157,62
с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 6,31 183,65
2016 год 6,65 177,32
2017 год 6,89 184,29
Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии собственной выработки и вырабатываемой муниципальным унитарным

предприятием городского округа Заречный «Теплоцентраль» (город Заречный) СТ: город Заречный, поставляемой по распределительным

тепловым сетям общества с ограниченной ответственностью «Теплопередача» (город Заречный) (без учета НДС)

с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 13,21 450,11
с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 14,91 483,39
2016 год 14,72 494,03
2017 год 15,33 517,61

городской округ Ревда

Открытое акционерное общество «Среднеуральский медеплавильный завод» (город Ревда)

Горячая вода (без учета НДС)

с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 31,75 790,10
с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 73,16 854,76
2016 год 75,98 843,15
2017 год 91 ,29 885,31

- ----------

Примечание: тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.

		2014-12-22T12:28:34+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович